Firmenwerte infolge latenter Steuern -24.184   -24.507

Anzahl der Aktien exkl. eigene Aktien (in 1.000 Stück)  100.877   107.143
Potenzielle Aktien (in 1.000 Stück)  13.903   0
EPRA NAV (verwässert) 3.395.886 29,59 3.086.005 28,80
Beizulegender Zeitwert von derivativen Finanzinstrumenten -28.560   -12.515
Zeitwertbewertung der Finanzverbindlichkeiten -47.872   -15.499
Latente Steuern auf derivative Finanzinstrumente und
die Zeitwertbewertung von Finanzverbindlichkeiten 17.546   6.485
Latente Steuern auf Immobilienvermögen -11.931   -16.793
EPRA NNNAV (verwässert) 3.325.069 28,97 3.047.683 28,44

ENTWICKLUNG EPRA NAV JE AKTIE

1  Aktienanzahl 31. Dezember 2018 in Tausend: 107.143 (unverwässert)
2 Aktienanzahl 30. September 2019 in Tausend: 114.780 (verwässert)

28,80 -0,85

-1,27

1,84

1,04 29,590,03

31. Dez.
20181

Dividende Verwässerung
Wandelanleihe

SonstigeNeubewertungEigenkapital und
Ergebnis je Aktie

ohne Neubewertung

30. Sept.
20192

Konzernzwischenmitteilung
Geschäftsentwicklung

9

EPRA-ERGEBNIS JE AKTIE
Das EPRA-Ergebnis je Aktie erhöhte sich auf EUR 1,03 und nach unternehmensspezifischer Bereinigung auf
EUR 1,06 je Aktie.

Werte in TEUR Q1–3 2019 Q1–3 2018

Gewichtete durchschnittliche Anzahl der Aktien (in 1.000 Stück) 107.388 110.972
Konzernergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen exkl. nicht beherrschender Anteil 200.934 137.667
Neubewertung von Immobilienvermögen und in Bau befindlichem Immobilienvermögen -112.643 -33.033
Ergebnis aus Immobilienverkäufen -3.672 -28.118
Firmenwertabschreibungen, negative Unterschiedsbeträge und Ergebniseffekte aus
Kaufpreisanpassungen 323 100
Zeitwertbewertung von Finanzinstrumenten 21.154 -2.597
Anschaffungsnebenkosten in Bezug auf Beteiligungserwerbe (Share Deals) 0 16
Steuern in Bezug auf EPRA-Anpassungen 4.760 10.639
EPRA-Anpassungen in Bezug auf Gemeinschaftsunternehmen und nicht beherrschende Anteile -362 -5.482
EPRA-Ergebnis 110.495 79.194
EPRA-Ergebnis je Aktie 1,03 0,71

Unternehmensspezifische Anpassungen
Verkauf CA Immo 0 -66.203
Ergebnis aus der incentivierten Wandlung der Wandelanleihe 2018 0 19
Einmaleffekte in sonstigen betrieblichen Aufwendungen 3.040 8.174
Wertminderung S IMMO 0 25.129
Fremdwährungsgewinne und -verluste 753 -73
Latente Steuern in Bezug auf unternehmensspezifische Anpassungen -661 8.195
EPRA-Ergebnis nach unternehmensspezifischen Anpassungen 113.627 54.436
EPRA-Ergebnis je Aktie nach unternehmensspezifischen Anpassungen 1,06 0,49

EPRA NET INITIAL YIELD
Die EPRA Net Initial Yield beträgt 5,3%.

Werte in TEUR Q1–3 2019 Q1–3 2018

Immobilienvermögen 4.849.663 3.918.014
Immobilienvermögen – anteilig in Gemeinschaftsunternehmen 1.267 54.498

abzüglich unbebaute Grundstücke -189.204 -210.786
abzüglich unbebaute Grundstücke – anteilig in Gemeinschaftsunternehmen 0 -1.690

Gesamtimmobilienvermögen 4.661.726 3.760.036
Aufschlag für geschätzte, vom Käufer zu tragende Nebenkosten 0 67.681
Gesamtportfoliowert an Bestandsimmobilien 4.661.726 3.827.717
Mieterlöse – zahlungswirksam, auf das Geschäftsjahr hochgerechnet 274.165 245.123
Mieterlöse – zahlungswirksam, auf das Geschäftsjahr hochgerechnet,
anteilig in Gemeinschaftsunternehmen 0 1.966
Nicht verrechenbare Immobilienaufwendungen -29.220 -32.217
Nicht verrechenbare Immobilienaufwendungen – anteilig in Gemeinschaftsunternehmen -6 -105
Nettomieterlöse – auf das Geschäftsjahr hochgerechnet 244.939 214.767
EPRA Net Initial Yield 5,3% 5,6%